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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

25.000,- Kč / měs.Cena:

Pronájem kom. objektu Kostelec n.O.
Pronájem kom. objektu s UP 203 m2. 
Vl. příjez. komunikace z hl. silnice. PENB: G

N8889č. inzerátu 

10.000,- Kč / měs.Cena:

Pronájem RD Rychnov nad Kněžnou   
Pronájem bytu 2+1, CP 95 m2, v přízemí RD. 
Spol. vchod, část zahrady,... PENB: G

N8986č. inzerátu 

985.000,- KčCena:

RD Solnice
Starší RD 2+kk, po částečné vnitřní rekon-
strukci. Zahrada. CP 1.979 m2. PENB: G 

N8924

Řádková inzerce

St. pozemek Solnice (RK), CP 1.979 m2, 985 000 Kč č. N8939
St. pozemek Liberk (RK), CP 982 m2, 245 000 Kč č. N8941
St. pozemek Kvasiny (RK), CP 1.301 m2, 1 235 000 Kč č. N8274
St. pozemek Lanškroun (UO), CP 1.115 m2, 850 Kč / m2 č. N8991
St. pozemek se zákl. deskou Útěchov (SY), CP 1.501 m2, 449 000 Kč  č. N8995
St. pozemek v zahr. kolonii TU, CP 1.124 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
Průmyslový pozemek RK – Dlouhá Ves, CP 11.585 m2, 750 Kč / m2  č. N8900
St. pozemek Česká Třebová (UO), CP 2.238 m2, 295 000 Kč  č. N8785

č. inzerátu 

1.150.000,- KčCena:

Byt 3+1 RK - Lukavice  
DB 3+1, CP 133 m2. Šatna, 2x balkon, skle-
py. Nová plast. okna s trojsklem. PENB: G

N8981

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Kontakt:
T: 702 189 414, 491 204 029
E: andrea.kulichova@manpower.cz

www.manpower.cz

NABÍRÁME
pro Škoda Auto
Kvasiny

Operátor výroby 
v provozech svařovny, 
lakovny nebo montáže

Nabízíme:
• výdělek až 26 800 Kč hrubého 

měsíčně
• ubytování zajištěno 

s příspěvkem
• svozové trasy ze směrů Králíky, 

Náchod od března 2016
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Maturitní ples
rychnovských gymnazistů. Foto: Jiří Novotný

Vážení spoluobčané,

tak jako loňský rok zažíváme obdo-
bí zimy nezimy a začínáme se těšit
na jarní měsíce se sluníčkem. S
nástupem března bude opět zahá-
jena stavební sezóna na akcích,
které Město Rychnov nad Kněžnou
financuje v rámci schválených
investic a oprav. Nyní jsme ve fázi
vypisování zakázek a čeká nás řada
výběrových řízení. Z největších akcí
to je chodník v Lokotě, Dlouhé Vsi,
dále dětské hřiště v zámeckém
parku, umělá tráva na stadionu,
rekonstrukce Alien klubu na multi-
funkční sál a řada dalších...

V měsíci lednu a únoru proběhly
zápisy do základních škol a v břez-
nu se těší na nové děti i naše mateř-
ské školy. Od 14.3. do 17.3.2016
budou probíhat dny otevřených
dveří, kde se rodiče dozví potřebné
informace k zápisu.

Přeji vám příjemné končící zimní
dny a úspěšný boj se všemi viry a
bacily, které na nás v těchto dnech
číhají...                      Jana Drejslová

Maminky vítá opravená porodnice 
Nechybí hydromasážní vana a relaxace v barevném světle

Již v loňském roce došlo k rekon-
strukci budovy chirurgie a ortope-
die, a to ve výši 25 milionů korun.
„Chceme postupně rekonstruovat
všechna oddělení rychnovské
nemocnice a jako první jsme si
vybrali porodnici, protože nám
samozřejmě záleží na tom, jak
vypadá prostředí, kde přichází
děti na svět,“ uvedl pro krajskou
televizi ředitel nemocnice Zbyněk
Chotěborský.

Nové prostředí si pochvaluje i per-
sonál porodního oddělení. „Největší
změnou prošel pokoj tzv. první doby
porodní, který se změnil v samo-
statný porodní box s novým porod-
ním lůžkem, hydromasážní vanou s
možností využití aromaterapie,“
říká vrchní sestra gynekologicko-
porodnického oddělení Eva
Tobišková. „Co je úplně nové a co
maminky jistě rády využijí, je mož-
nost chromoterapie. Je to relaxace
v barevném světle. Maminky si dle
své nálady mohou nastavit barvu

osvětlení pokoje. Sledování televi-
ze, volba vlastní hudby, kterou si
rodička může přinést na disku s
sebou, nebo možnost využití rela-
xačních pomůcek je u nás samo-
zřejmostí. Standardem jsou nyní
dvoulůžkové i jednolůžkové pokoje.
Věříme, že změny a nové možnosti,
které porodnice nyní nabízí, budou
přínosem pro budoucí maminky a
pobyt v nové porodnici pro ně bude
příjemnou vzpomínkou,“ dodává

vždy usměvavá vrchní sestra
Tobišková.

Změny si pochvaluje i primář porod-
ního oddělení Ján Šándor: „Naše
oddělení je nyní kulturnější ve
smyslu prostředí, nemyslím, že by
samotný porod měnil kulturu.
Rozhodně jde o změnu řádově
několik desítek let dopředu.“ Nové
prostředí může znamenat pro rych-
novskou nemocnici i více porodů.
„V roce 2015 se u nás narodilo 583
dětí, v dalších letech chceme stabi-

lizovat stav nad 600 porodů ročně,“
dodává primář Šándor.

Slavnostního otevření porodního
oddělení se ve čtvrtek 18. února
zúčastnil hejtman Královéhradec-
kého kraje Lubomír Franc a řada
vzácných hostí. Za město Rychnov
nad Kněžnou byla přítomna místos-
tarostka Jana Drejslová. „Dnešní
slavností otevření nové zrekonstru-
ované porodnice je jasným důka-

zem toho, že nemocnice v
Rychnově nad Kněžnou bude fun-
govat dál a nemusíme se bát, že
bychom o ni přišli,“ uvedla pro kraj-
skou televizi. 

Dodejme, že v plánu je kromě
rekonstrukcí dalších oddělení i
výstavba zcela nové budovy urgent-
ního příjmu. 

Miroslav Hofmann
Jan Dušek

Tisková zpráva Nemocnice Náchod

Dobrá zpráva pro budoucí maminky přichází z kraje roku 2016 z rychnovské
nemocnice. Během necelého měsíce se zde podařilo zrekonstruovat porodni-
ci. Nové chodby i pokoje jsou laděné do příjemných bílo-žlutých barev, moder-
nější a komfortnější prostředí čeká nejen na rodičky a jejich doprovod, ale i celý
personál porodnického oddělení. Rekonstrukce přišla na necelých 5 milionů
korun a byla hrazena z prostředků nemocnice. 

Rada města Rychnova nad
Kněžnou  Usnesením č. 31/2016
ze dne 25. 1. 2016 schválila  pro-
minutí valorizačních doložek pro
rok 2016 vyplývajících z nájemních
smluv na nemovitosti ( budovy, pro-
story, prostory sloužící podnikání,
pozemky a byty ) v majetku Města
Rychnov nad Kněžnou.                R

Prominutí valorizačních
doložek pro rok 2016

Porodní sály rychnovské nemocnice před rekonstrukcí a po rekonstrukci. Foto: KHK
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DUBEN  
uzávěrka v pondělí 21.3.
číslo vyjde v pátek 1.4.

KVĚTEN
uzávěrka v úterý 19.4.
číslo vyjde v pátek 29.4.

ČERVEN
uzávěrka v úterý 17.5.
číslo vyjde v pátek 27.5.

ČERVENEC, SRPEN
uzávěrka v úterý 21.6.
číslo vyjde v pátek 1.7.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Odpady v Rychnově nad Kněžnou v roce 2016

Za rok 2015 bylo občany města vytří-
děno 137 t papíru, 155 t plastů, 150
t barevného skla a 3 t nápojových
kartonů. Směsného komunálního
odpadu včetně velkoobjemového
bylo vyprodukováno 2554 t. Celkové
výdaje za odpady za rok 2015 činily
9,799 mil. Kč, příjmy od obyvatel byly
5,745 mil. Kč, od společnosti EKO-
KOM 1,475 mil. Kč a za zpětný odběr
elektrozařízení od společností ASE-
KOL a  ELEKTROWIN 125 tisíc Kč.
Místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů zůstává 500,-
Kč/osoba/rok. Nebezpečné odpady
(mimo komunálních) jsou zpoplatně-
ny, totéž platí pro stavební odpady. 

Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů vznikajících na území města Rychnova nad Kněžnou,
včetně systému nakládání se stavebním odpadem je dán obecně závaznou
vyhláškou č.6/2014 (vyhláška je přístupná na webových stránkách města
www.rychnov-city.cz v sekci Městský úřad –Vyhlášky a nařízení).

Od ledna 2016 dochází k úpravě
pravidel pro uveřejňování akcí na
kulturně-sportovní dvoustraně,
kde budou uveřejňovány pouze
jednorázové akce, a to v rozsahu
„datum, název akce a 1-5 řádků
jednoho sloupce v dvoustraně“.
Pravidelně se opakující akce
budou nově uveřejňovány v jed-
nom bloku dle zaměření na
stránkách kultury, sportu či dal-
ších zpráv za částku 100 Kč
(resp. 200 Kč) dle rozsahu.
Podrobné znění pravidel nalez-
nete na stránkách www.kultu-
rark.cz v sekci „zpravodaj“. man

Občané města Rychnova nad
Kněžnou budou i v letošním roce tří-
dit následující odpady – papír, plasty
a sklo do kontejnerů na tříděný
odpad nebo do barevných pytlů a
černé popelnice na sklo a dále obaly
od nápojových kartonů v zástavbě
rodinných domů do oranžových pytlů
a na sídlištích do žlutých kontejnerů.
Nově bylo na podzim rozmístěno na
sídlištích 8 šedých kontejnerů na
drobné kovové obaly. Dále mohou
občané vyhazovat drobné vysloužilé
elektrospotřebiče do 8 červených
kontejnerů společnosti ELEKTRO-
WIN, které jsou rozmístěny na sídliš-
tích. Za rok 2015 využili občané oran-
žový kontejner Diakonie Broumov na
použité oblečení, textil, obuv, kabelky
a dětské hračky v množství 28,9 t.
Další oranžový kontejner stojí na rohu
ulic Smetanova – Javornická poblíž
marketu PENNY. Po městě je rozmís-
těno 7 bílých plechových kontejnerů
na sběr použitých oděvů a textilních
materiálů společnosti DIMATEX. Do
těchto kontejnerů mohou občané
města vyhodit jakýkoliv oděv a textil
– tedy i poškozený nebo starý a při-
spět tím k minimalizaci komunálního
odpadu. Za rok 2015 bylo sesbíráno
19,7 t textilu.

Mezi občany města bylo rozdáno
770 kompostérů na biologický
odpad. Dále je možné ke třídění a
využívání biologických odpadů využí-
vat 2 velkoobjemové kontejnery na
sběrném dvoře. Ve  vybrané lokalitě
Sibiř bylo u rodinných domů rozmístě-
no 63 ks popelnic na biologické
odpady se 14denním svozem od
dubna do listopadu. Množství sveze-
ného bioodpadu bylo 32 t.

Termín svozů velkoobjemových
odpadů je letos ve dnech 11.4.2016
– 22.4.2016. 
Také letošní rok bude svoz probíhat

opět podle přesně stanoveného har-
monogramu podle ulic a času, který
zveřejníme v dubnovém zpravodaji.
Termín podzimního svozu bude
upřesněn v průběhu roku v
Rychnovském zpravodaji. Bližší infor-
mace lze získat u technických služeb
TS RK, s. r. o., Soukenická 1124,
Rychnov nad Kněžnou, telefon 494
534 637 nebo 494 535 605. 

Na území města Rychnov na
Kněžnou mohou občané předat
odpady v těchto zařízeních:
Centrální sběrný dvůr – překládací
stanice odpadů, provozují technické
služby TS RK, s. r. o. za čistírnou
odpadních vod v Rychnově n.Kn.
směrem na Synkov - Slemeno, 
- provozní doba: pondělí až pátek od
8.00 do 15.30 hodin
- v době letního času každý čtvrtek
provozní doba prodloužena do 18:00
hodin!!!
- kontaktní osoba - Ing. Müller, telefon
494 535 719, 777 058 320
- odebírané odpady: směsný komu-
nální odpad, separovaný odpad,
nebezpečný odpad, objemný odpad,
elektrozařízení pocházející z domác-
ností, tráva a větve. 

Výkup druhotných surovin - Eurepap
s. r. o., Soukenická 1181, Rychnov
nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od
7.00 do 15.00 hodin
- kontaktní osoba - Václav Halbrštát,
telefon 494 534 601, mobil 606
152 712 
- odebírané odpady: papír, kovy,
barevné kovy, plast, sklo.
- další služby: skartace dokumentů,
kontejnerový servis

Výkup druhotných surovin - Petr
Bajer, Na Jamách 1180, Rychnov
nad Kněžnou
-    provozní doba: pondělí až pátek od
8.00 do 12.00 a od 13.00 do 16.00
hodin, v sobotu      od 9.00 do 12.00
hodin
- kontaktní osoba – p. Matějíček, tele-
fon 604 922 828, Petr Bajer, telefon
603 436 679
- odebírané odpady: papír, kovy,
barevné kovy.

Výkup druhotných surovin, Stanislav
Krejčí -  Kovošrot Jámy 12, Rychnov
n.Kn., vedle betonárky
-    provozní doba: pondělí až pátek od
7.00 do 16.00 hodin, sobota 8.00-
11.00 hodin (od 19.3.2016)
- kontaktní osoba - Marcela
Tomášová, tel. 731 859 500
- odebírané odpady: papír, kovy,
barevné kovy, akumulátory

NEBEZPEČNÉ ODPADY 

- Centrální sběrný dvůr – za čistírnou
odpadních vod v Rychnově n. Kn.
směrem na Synkov – Slemeno, kon-
taktní osoba - Ing. Müller, telefon 494
535 719, 777 058 320

- Sběrna odpadů - EKOPART s. r. o.,
Tyršova 305, Vamberk, kontaktní
osoba - Milan Vacek, tel. 602 438
569

AUTOVRAKY 

(včetně kapalin a jiných nebezpeč-
ných částí) lze předat ve správním
obvodu obce s rozšířenou působnos-
tí Rychnov n. Kn. do těchto zařízení,
např.:
- K-AGRO spol. s r. o., Lukavice č. p.
80 – autovrakoviště a sběrna kovové-
ho odpadu v areálu bývalých mecha-
nizačních dílen, kontaktní osoba
Karel Kunc, tel. 777 077 928

- Radovan Skřítecký, Černíkovice č. p.
52 - Kovošrot – výkup železného
šrotu a barevných kovů, likvidace
autovraků, kontaktní osoba Radovan
Skřítecký, tel. 739 411 085   

STAVEBNÍ ODPADY 

- Stanislav Krejčí – příjem a recyklace
stavebních a demoličních odpadů
(beton, suť, cihly, asfalt) vyjma nebez-
pečných, areál firmy – Jámy 12,
Rychnov n. Kn.
- provozní doba: pondělí až pátek od
7.00 do 16.00 hodin, sobota 8.00-
11.00 hodin (od 19.3.2016), kon-
taktní osoba - Marcela Tomášová, tel.
731 859 500

- BERIMEX s. r. o. skládka výkopové
zeminy a inertního odpadu (stavební
sutě) ve Slemenu, kontaktní osoba
Zdeněk Červinka, tel. 602 466 297

Poplatek za odpad 500,- Kč/rok – lze
zaplatit v pokladně na Městském
úřadu Rychnov nad Kněžnou v ulici
Havlíčkova 136 (budova bývalého
okresního úřadu) v přízemí u paní
Elišky Ladmové, dveře č. 010 (tel.
494 509 510) nebo u paní Pavly Šve-
rákové, dveře č. 011 (tel. 494 509
509). 

Další informace můžete získat přímo
na odboru výstavby a životního pro-
středí ve 2. patře, dveře č. 211 –
referent pro odpadové hospodářství
– Ing. Gabriela Marková – tel. 494
509 354, 778 701 644.            

GM
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Dětské hřiště v zámeckém parku
těší řadu let mladé rodiny s malými
dětmi. Pamětníci často vzpomínají
na vláček, který byl dominantou
dětského hřiště v 50. letech. Před
dvěma lety vznikla v parku pod jíz-
dárnou růžová zahrada, zpřístupnily
se veřejné toalety, opravila se pří-
stupová cesta k jízdárně a vyměnila
brána.
V brzké době bude vypsáno výběro-
vé řízení na moderní velké dětské
hřiště v zámeckém parku. Na začát-
ku myšlenky obnovy dětského hřiš-
tě bylo jednání s majiteli zámku a
parku Kolowraty. Návrh hřiště se
jim líbil s tím, že všechny prvky

budou ladit s přírodním prostředím
a nebude se zasahovat do vzrostlé
zeleně. Dominantou bude dvojitá
lanová pyramida spojená vodorov-
ným žebříkem. Děti se dále mohou
těšit na dřevěný hrad, houpačky,
prolézačky, pískoviště a další herní
prvky. Již teď víme, že pořízení nej-
většího dětského hřiště v Rychnově
přesáhne částku 2 mil. Kč.

Pokud vše půjde podle plánu, děti
si začnou užívat hřiště již v létě.
Otevření pro veřejnost je předběžně
plánováno na Mezinárodní den dětí
dne 1. června 2016.

Jana Drejslová

Vyroste největší dětské hřiště v Rychnově

Plán dětského hřiště v zámeckém parku:
1) lanová pyramida, 2) lanová dráha, 3)
houpačka, 4) skřítkův les, 5) pískoviště,
6) hrad, 7) stávající houpačky.

Modernizace zámeckého parku pokračuje další výstavbou

Město Rychnov nad Kněžnou rozšířilo své služby
veřejného přístupu k internetu i v budově Městského
úřadu v ulici Havlíčkova. Je to už třetí místo, kde se
obyvatelé i návštěvníci našeho města mohou zdarma
bezdrátově připojit k internetu přes WiFi. Jen pro
upřesnění, od loňského roku tato služba funguje na
Starém náměstí a na autobusovém nádraží.

Na všech třech místech se můžete připojit k internetu
pomocí WiFi sítě na časově omezenou dobu 30 minut
zcela zdarma, po uplynutí této doby se připojení přeru-
ší. Kapacita a rychlost připojení je taková, aby pokryla
dostatečný počet připojených zařízení.
Cílem této služby je zvýšit komfort pro obyvatele i
návštěvníky města. Mohou si po připojení k internetu
vyřídit například e-mailovou poštu, přečíst si zprávy,
vyhledat dopravní spojení, připojit se k sociálním sítím,
prohlédnout si internetové stránky města, nebo si
třeba stáhnout mobilního průvodce Rychnovem nad
Kněžnou. 
Chceme, aby byl Rychnov nad Kněžnou moderním a
technicky vyspělým městem  a pevně věříme, že lidé
bezplatnou WiFi síť ocení a budou ji využívat.           TZ

FREE WIFI na Městském úřadě

116 006 - Linka Bílého kruhu bezpečí
Na telefonní linku 116 006 se může

obrátit každý, kdo se cítí být obětí trest-
ného činu, a to bez ohledu na to, zda
trestný čin byl nebo nebyl oznámen.
Volat mohou oběti různých forem násilí
včetně násilí domácího. Pomoc na lince
je určena i obětem nedbalostních trest-
ných činů, např. dopravních nehod.
Linka poskytuje okamžitou pomoc, rady
a informace ženám, mužům i dětem.
Volat mohou lidé i při pouhém podezření,
že jsou obětí některé z forem domácího
násilí, ať už fyzického, psychického, eko-
nomického, či sociálního, stalkingu,
nebezpečných výhružek a podobného
trestního jednání. 
Na linku 116 006 mohou volat pozůsta-

lí po obětech úmyslných i nedbalostních trestných
činů, kterým linka zprostředkuje rychlou a nadstan-

dardní pomoc Bílého kruhu bezpečí
nebo nejblíže situované kvalitní služby.
Linka poskytuje pomoc také svědkům
trestných činů, kteří byli událostí trauma-
tizováni, potřebují psychickou podporu a
informace o svých právech a ochraně. 

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí
věnuje výraznou pozornost prevenci kri-
minality a na linku mohou zavolat i lidé,
kteří se odůvodněně obávají, že se
mohou stát obětí trestného činu a svou
situaci potřebují konzultovat.

Vznik a provoz této nové služby je reali-
zován díky finanční podpoře Nadace
Open Society Fund Praha a programu
Dejme (že)nám šanci, který je financo-
ván z Norských fondů. 

Více informací naleznete na webových stránkách
www.linka-pomoci.cz .                                           TZ

Pracuje nonstop, 
je bezplatná 

a poskytuje diskrétně 
odborné rady.

pomoci obětem kriminality a domácího násilí Zpracuji  Vaše domácí
video z VHS i  kamery .

Přepíši  na DVD 
i  8  mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

Výstava
Velikonoce, svátky jara

18.3.–20.3. 2016 
9 - 17 h., Častolovice 
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Programy neziskové organizace Aufori 

Terénní programy pro osoby
ohrožené sociálním vyloučením
Poskytovatelem terénních programů v
Královehradeckém kraji bude i nadále
nezisková organizace Aufori, o.p.s. Tým
deseti terénních pracovníků působí ve
všech okresech našeho kraje, včetně
Rychnovska. Naším cílem je vyhledávat
osoby ohrožené sociálním vyloučením,
které jsou ochotné svou nepříznivou život-
ní situaci změnit. Těmto lidem poskytuje-
me základní sociální poradenství v oblas-
ti zaměstnanosti, bydlení a dluhové pro-
blematiky. 
V praxi to znamená, že osobu, která napří-
klad hledá zaměstnání, provedeme celým
procesem, který nalezení zaměstnání
předchází: pomůžeme klientovi zaevido-
vat se na úřadu práce, sepsat životopis a
následně se připravit na přijímací poho-
vor, například nácvikem odpovědí na otáz-
ky, které s velkou pravděpodobnosti na
pohovoru padnou.

Na Rychnovsku působí čtyři terénní pra-
covnice. Nejčastěji s klienty řeší otázky
zaměstnanosti a s tím úzce spjatou dlu-
hovou problematiku.  V okrese dochází
také k pravidelnému mapování vylouče-
ných lokalit a aktivnímu vyhledávání osob
ohrožených chudobou.
Tým Aufori poskytuje své služby odborně,
eticky a transparentně, což je i mottem
naší organizace.

Kontakty:
Bc. Karolína Kováčová, terénní sociální
pracovnice
e-mail: kovacova.aufori@gmail.com , 
tel.: 773 284 868
Bc. Nikola Nováková, vedoucí služby
e- mail: novakova.aufori@gmail.com, 
tel.: 773 194 391
Více informací o projektu 
na www.aufori.cz                                    TZ

Stars aneb Hvězdy gymnázia
V průběhu ledna a února se uskutečnily
tradiční maturitní plesy zdejšího gymná-
zia, které rozhodně obohatily letošní ple-
sovou sezónu. Určitě to všem na fotografi-
ích moc sluší, ale studenti rychnovského
gymnázia nejsou jen hvězdami plesu.
Připravit a zorganizovat tak velkou akci,
jako je ples pro téměř 500 lidí, je náročné
i pro zkušeného organizátora, natož pak
pro devatenáctileté studenty.  Pro ně je to
taková praktická příprava na reálný život.
Nejdříve se musí dohodnout a vymyslet
téma plesu, rozdělit si úkoly, pak zajistit

sál, hudbu, sponzorské dary, vytvořit
maturitní video a v neposlední řadě
navrhnout plakáty a vlastnoručně vyrobit i
výzdobu sálu. Samozřejmě to vše za
pomoci svých blízkých, rodičů ale i pro-
střednictvím Spolku rodičů a přátel
Gymnázia Františka Martina Pelcla.
Věříme, že všechny nabyté vědomosti a
praktické znalosti, které během studia na
naší škole studenti  získali, beze zbytku
využijí nejenom při maturitní zkoušce, ale
i v praktickém životě. 
Tak hodně štěstí!                                   IB

Jedno z vystoupení studentů na maturitním plese rychnovských gymnazistů.
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Jarní prázdniny s Déčkem
Rychnov jako první odstartoval
termín jarních prázdnin. Častokrát pro pra-
cující rodiče otázka, co s malým dítětem,
aby nezůstalo doma samo. DDM připravilo
na každý den od 8.00 do 15.30 h program
pro děti, snahou bylo nabídnut zajímavý a

pestrý program, kdy je o děti postaráno i po
stránce obědů, svačin a pitného režimu.
Navíc rodiče nesvazujeme o využití celotý-
denního programu, ale dle jejich výběru. Na
všechny dny se rodiče předem museli hlásit
na recepci Déčka. Největší zájem byl o
hraní si se zvířátky, plavání v bazénu, spor-
tovní den a tvoření. Celkově jarní prázdniny
využilo 72 dětí.                                          D

Déčko

Tradiční lyžařská škola 
Lyžařská škola je jednou z dalších tradičních akcí pořádaných
Déčkem. Během pěti lekcí se nám podařilo naučit či zdokona-
lit ve sjezdovém lyžování. Počasí nám ukázalo výborné sněho-
vé podmínky, ale i velký vítr či jízdu téměř na „trávě“.
Nenechali jsme se však odradit.
Na konec lyžařské školy jsme pozvali rodiče na ukázkové jízdy
s různými cvičebními prvky. Atmosféra byla výborná. Děti byly
rády, že mohou předvést, co se naučily. Zázemí nám poskytl
Tendr Švejda s. r. o., za které moc děkujeme. Pamětní listy a
medaile byly rozdány. Loučili jsme se s přáním dobrých sně-
hových podmínek na příští rok. D

„O Kryštofa a Kryštůfka 2016“

V sobotu 30.1.2016 se ve Společenském
centru uskutečnila již tradiční taneční soutěž
„O Kryštofa a Kryštůfka “ ve standardních a
latinsko-amerických tancích. Tato soutěž
byla určena pro začínající taneční páry všech
věkových kategorií od nejmladších párů až
po seniory. Tato taneční soutěž se poprvé
konala v roce 1991, kdy mezi sebou soutěži-
ly pouze dětské páry ve dvou kategoriích. Od
té doby se poněkud rozšířila a získala si obli-
bu nejen u dětí, ale i u dospělých. 
Na tanečním parketu se vystřídalo celkem
120 tanečních párů z klubů ze širokého okolí
od Hradce Králové, Letohradu, Broumova,
Peček, Chlumce, Prahy, Jaroměře…až po
domácí zástupce z TK Sollanc při DDM

Rychnov nad Kněžnou. Tančilo se v 11 kate-
goriích. Vítězové si odvezli kromě cenných
medailí, diplomů i poháry. Cenné vítězství
zůstalo i doma pro páry Adam Dvořák a
Karolína Solárová, Dominik Hartman a
Nikola Sommerová, Ondřej Škarka a Tereza
Wágnerová – tanečním párům z TK Sollanc
při Déčku RK. Akce se mohla uskutečnit za
podpory Města Rychnova nad Kněžnou a
Královéhradeckého kraje v rámci projektu
na podporu tanečních talentů. Akci navštívi-
la místostarostka města Rychnov n. Kn.,
paní Mgr. Jana Drejslová, která ocenila poho-
dovou atmosféru a možnosti, které tato sou-
těž nabízí amatérským tanečním párům z
celé České republiky. 

Déčko má nové talenty!
V sobotu 20. 2. 2016 se uskutečnila v Pečkách u
Poděbrad taneční soutěž, které se zúčastnily dva taneční
páry dětské kategorii Adam Dvořák a Karolína Solárová a
v juniorské kategorii Ondřej Škarka a Tereza Wagnerová.
Oba páry skvěle reprezentovaly náš taneční klub a přivez-
lycelkem 6 medailí.  Asi nejcennější je pro Áďu s Kájou 2.
místo a Ondru s Terkou 1. místo v konkurenci 36 taneč-
ních párů. Párům gratulujeme a přejeme hodně úspěchů
na dalších soutěžích! Celá soutěž probíhala v Kulturním
středisku Pečky, které praskalo ve švech! Je vidět, že
zájem o společenský tanec roste!  Déčko

Velký dětský karneval na téma: Bylo nebylo
Také druhý den v neděli 31.1.2016
bylo ve Společenském centru živo.
Od 14:30 hodin se děti  mohly  těšit
na Velký dětský karneval tentokrát
na téma „BYLO, NEBYLO…“.
Programem provázeli  POHÁDKOVÍ
SKŘÍTCI. Takřka  410 účastníků si
mohlo zatančit, zasoutěžit si i vidět
vystoupení  Rychnovských mažore-
tek. Děti měly možnost si vyzkoušet
v předsálí i dílničky a malování…
Všem našim dobrovolným pomocní-
kům moc děkujeme! Valentýnská párty 

Sv. Valentýna 14.2. 2016 oslavilo rychnovské
Déčko ve Společenském centru tancem, soutě-
žemi a dílničkami. Pobavit se s námi přišla tak-
řka stovka lidí a věková hranice byla velmi širo-
ká. Na své si přišly malé děti, ale i rodiče, kteří
nezůstali v koutě a připojili se k tanci i soutěžím.  

Excelent Soldiers 2016  
největší freeskiový závod ve střední evropě 
deštné v orlických horách, 4. - 6. března 2016
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

05.03. MDDr. Olivíková Petra
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

06.03. MDDr. Pavlová Simona
Zdrav. středisko Rokytnice
v O.h. 494 595 292

12.03. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.O., 494 323 958

13.03. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n.O. 494 371 783

19.03. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

20.03. MUDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, Opočno
494 667 628

25.03. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209, 
Častolovice,494 322 706

26.03. MUDr. Ptačovská Eva
Masarykova 729, 
Kostelec n. Orl., 603 933 466

27.03. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

28.03. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

02.04. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566,
Borohrádek, 494 381 263

03.04. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O., 494 371 031

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Postní bohoslužba :  
13. března  v 8,30

Velikonoční bohoslužby :  
27. března -  výjimečně až v 10 h.

Klub KaKaDú pro děti:  
vždy ve  středu v 15 hodin na faře

(mimo prázdniny)
Biblické hodiny: 

ve středu v 16 hodin na faře.

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámení

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Neděle 13. března 2016 v 15 h
Pelclovo divadlo
ČTYŘLÍSTEK V POHÁDCE
Hrdinové populárního komiksu
poprvé na jevišti v podání DIVADLA
D5 Praha.

Není snad nikdo, kdo by neznal
čtveřici nerozlučných kamarádů –
dobrosrdečnou a důvtipnou hospo-
dyňku Fifinku, trochu roztržitého,
ovšem geniálního vynálezce profe-
sora Myšpulína, často ustrašené-
ho, ale oddaného kamaráda Pinďu
a nemotorného siláka Bobíka. A
tito kamarádi se díky profesorově
vynálezu dostanou ve snu do
pohádky. Fifinka potká Jeníčka a
oba natrefí na zlou Ježibabu, Pinďa
zabloudí do spícího království,
Bobík se zamotá do reje bubáků a
strašidel a Myšpulín se zaplete s
drakem Bestyášem. Dokáže se
Čtyřlístek dostat ze všech těch sví-
zelných situací a vrátit se společně
domů do Třeskoprsk?
Přijďte do divadla a uvidíte.

q Pondělí 14. března 2016 v 19 h
Společenské centrum
TAJE THAJSKA Z OPIČÍHO MĚSTA 
ZA KRÁLOVSKOU KOBROU
Velmi barevná a pestrá fotografic-
ko-filmová projekce Kateřiny a

Miloše MOTANI napříč severním
Thajskem. 
Na této cestě prozkoumáme
Bangkok křížem krážem. Budeme
obdivovat krásné chrámy a ZLATÉ
BUDDHY. Vyhledáme PLAVAJÍCÍ
JEPTIŠKU a vypustíme si ptáčky pro
štěstí. Navštívíme PLOVOUCÍ TRHY,
ochutnáme thajskou kuchyni, křu-
pavou housenku i cvrčka. Spoustu
legrace zažijeme v OPIČÍM MĚSTĚ.
Celé dny strávíme mezi slony,
pohladíme si malé i velké TYGRY.
Budeme pozorovat krokodýlí show,
ale i hadí muže, jak hbitě zachází s
královskou kobrou.
Nebezpečné představení pak vyvr-
cholí POLIBKEM SMRTI. Poplujeme
na LEKNÍNOVÉM JEZEŘE. Na seve-
ru Thajska žijí velmi zajímavé hor-
ské kmeny. Nejvíce obdivujeme
ženy s dlouhými ŽIRAFÍMI KRKY,
které nosí kolem krku těžké mosaz-
né spirály. Zaposloucháme se do
nezvyklých tónů tradiční i moderní
thajské hudby. Se zatajeným
dechem budeme pozorovat Loi
Kratong – SVÁTEK SVĚTEL.
To vše vám nabídne multimediální
projekce Kateřiny a Miloše MOTANI.

qÚterý 29. března 2016 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Marc Camoletti  
MANŽELSKÝ POKER
Manželé Belmannovi se setkávají
ve své vile a vzájemné vyložení
karet vede ke zvláštnímu nápadu:
oba manželé si své milence pozvou
domů, aby je ten druhý poznal. V
domě se však objeví i další postavy:
bývalá Bernardova milenka Brigitte
a milenec Brigitte se služkou maji-
telů Bertou. Karty jsou rozdány a

jednotlivá kola vysvětlování a slov-
ních šarvátek si spolu rozdávají
všechny postavy……., což vás doko-
nale pobaví.
Hrají: Bernard: Jiří Langmajer,
Jacqueline: Daniela Šinkorová,
Gertruda: Kateřina Pindejová,
Brigitte: Adéla Gondíková, Jennifer:
Andrea Kerestešová, Bertrand: Jan
Krafka, Robert: Petr Stach

q Čtvrtek 24. března 2016 v 19 h.
Pelclovo divadlo
KAREL ŠÍP - MINIPÁRTY
Minipárty je zcela nová zábavná talk
show, která je volnou alternativou
velmi úspěšného televizního pořadu
Všechnopárty. Oba pořady pojí to nej-
důležitější – osoba moderátora,
komentátora a baviče Karla Šípa. Do
Pelclova divadla přijede se svým hos-
tem Josefem Aloisem Náhlovským.
Moderátor slibuje, že rozhodně nebu-
dou chybět otázky na téma vskutku
specifická, co se nejen osoby Aloise
Náhlovského týče. Těmi jsou sportov-
ní aktivity i cesty do zahraničí, opřede-
né veselými historkami.
Karel Šíp: “Diváci se mohou těšit
na veselé vyprávění nejrůznějších
zážitků ze života nás obou. Navíc
se do pořadu budou moci také
zapojit.“
Večer 24. března je zárukou dobré
zábavy.

Zimě se v Rychnově poslední roky nedaří. Rozhodně má hodně daleko k té pravé, ladovské, a tak si připomeňme ales-
poň obrazem období, kdy sníh křupá pod nohama, řidiči hledají svá auta a Poláčkovi kluci nosí zimní čepice. A kdy to
bylo naposledy? Fotografie Jiřího Káči Lancmana jsou z roku 2012. man



Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n ČTYŘLÍSTEK V POHÁDCE
Ne 13. 3. 2016, 15:00

Dokáže se Čyřlístek dostat ze všech sví-
zelných situací na cestě do pohádky a
vrátit se společně domů do Třeskoprsk?
Přijďte se podívat a nebudete litovat!
Hrdinové populárního komiksu poprvé
na jevišti  v podání DIVADLA D5 Praha.
Hrají: Bobík: Libor Jeník/Václav Krátký,
Myšpulín: Josef Zýka/David Voráček,
Pinďa: Michal Čeliš/Gustav Hašek,
Fifinka: Dita Zábranská/ Jana
Birgusová,   scénář a režie: Libor Jeník. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč
Předprodej: od 7. 3. od 13 h.

n JAZZ/ROCK/BLUES  
PODVEČER S ...  
ŽENEVA DUBSKÁ Trio
St 16. 3. 2016, 19:00

To je trochu jazzu & písničky Evy
OLMEROVÉ, Ženeva DUBSKÁ – zpěv,
Martin KOSTAŠ – kytara,  Marek BÍLÝ –
soprán saxofon. 
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 120Kč 
Předprodej: od 7. 3.  od 13 h. 

n KAREL ŠÍP - MINIPÁRTY
Čt 24. 3. 2016, 19:00

Minipárty je zcela nová zábavná talk
show  KARLA ŠÍPA s hostem Josefem
Aloisem Náhlovským.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 300, 280 Kč
Předprodej: od 7. 3.  od 13 h.

n MARC CAMOLETTI 
MANŽELSKÝ POKER
Út 29. 3. 2016, 19:30

Situační komedie, která vás dokonale
pobaví. Hrají: Jiří Langmajer, Daniela
Šinkorová, Kateřina Pindejová, Adéla
Gondíková, Andrea Kerestešová, Jan
Krafka, Petr Stach. Uvádí: Divadlo
Palace Praha 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350, 330, 280 Kč
Předprodej: od 7. 3. od 13 h.

Pelclovo divadlo

n OCHUTNÁVKA VÍN 
VINSELEKT MICHLOVSKÝ
Pá 4.3.2016 , 19:00

Místo konání: Velký salonek hod.
Cena: 250 Kč obsahuje degustaci vín a
drobné občerstvení.

n CIMBÁLOVÁ MUZIKA 
VSACAN S OCHUTNÁVKOU 
VÍN LAHOFER 
Pá 25.3.2016,19:00–22:00

Velký salonek od 19:00 hod. do 22:00
hod. 
Cena: 390 Kč obsahuje hudbu, degus-
taci vín a raut s drobným občerstvením.
Prodej vstupenek:
recepce Hotelu Panorama
email:
hotelpanorama@hotelpanorama.eu
tel. 494 534 619.

Hotel Panorama

n STÁLÁ EXPOZICE
FOTOHISTORIE 
MĚSTA RYCHNOVA

Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy.
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií. Otevřeno od pondělí do pátku
(9:00 - 14:00 hod.), Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 534
450, e-mail: moh@moh.cz. 
VSTUPNÉ JE ZDARMA!

Orlická galerie

n ČTENÍ S ANNOU
Út 15.3.2016, 17:30

Předčítá Anna Matějková – uAnny.cz 
Místo konání: Kavárna Sultan Cafe,
každé 3. úterý v měsíci. 

n NÁRODNÍ TÝDEN 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
St 16.3.2016, 18:00

Mgr. Alena Naimanová: TRÉNOVÁNÍ
PAMĚTI. Pro každou věkovou kategorii.
Místo konání: čítárna knihovny. 

n POSLEDNÍ SNY
St 30.3.2016, 18:00

Městská knihovna RK a Domácí hospic
Setkání, o.p.s. vás zvou na promítání
filmu s besedou Poslední sny.
Po filmu bude následovat beseda s
lékaři DH Setkání MUDr. Miličem
Světlíkem a MUDr. Pavlem Rousem
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 70 Kč.  

n SVÁTKY KNIHY 
Čt 14. 4. 2016

– 5. ročník
Prodejní výstavu knih vydavatelů a
nakladatelů východočeského regionu.
Součástí veletrhu bude i doprovodný
program ve formě besed a filmových
projekcí. Tato akce je určena nejen pro
odbornou, ale také laickou veřejnost a

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

Městská knihovna

Společenské centrum

Společenské centrum

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 6. 3. 2016, 14:00

K tanci  hraje dechovka O. ŠTENCLA. 
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč. 

n TAJE THAJSKA
Po 14. 3. 2016, 19:00

Z opičího města za královskou kobrou.
Multimediální projekce Kateřiny a Miloše

Déčko

n ACWA 1/16
5.-6. 3. 2016,19:00-17:00

Airsoftová víkendovka. Terénní hra
zaměřená na samostatnost.

n DEN S FLORBALEM
So 12.3.2016,8:30–12:45

Máte chuť zahrát si florbal,prověřit si své
síly s jinými hráči? Nebo si to jen chcete
zkusit? Tak neváhejte a přijďte  si užít
sobotní dopoledne. Zájemci budou rozdě-
leny do kategorií. Podrobnější informace
na letácích. Startovné  25,-/os.

n KERAMICKÉ TVOŘENÍ
So 12.3.2016,9:00–14:00

Keramická dílna pro dospělé. Pro pře-
dem přihlášené do 10.3. 
Cena: 250 Kč.

n IRACIONÁLNÍ MUŽ  
Čt 10. 3. 2016, 19:00

(Drama/Mysteriózní/USA, 2015, 96 min)
Uznávaný profesor filosofie je už víc
než rok emocionálně na dně.
Nemůže si vzpomenout na smysl
života. Ke změně dojde, když přijíždí
učit do malého městečka, kde se
zaplétá se dvěma ženami a plnými
doušky si začne vychutnávat život. 
Hrají: Emma Stone, Joaquin Phoenix,
Parker Posay ad. Režie: Woody Allan. 
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč. 

n MA MA  
Čt 17. 3. 2016, 19:00

(Drama/Španělsko/2015, 111 min)
Když Magdu potká v krátké době něko-
lik životních tragédií, nesrazí ji to na
kolena. Naopak získá novou chuť do
života a uvědomí si, jak důležité jsou
vztahy k těm nejbližším. Hrají:
Penépole Cruz, Luis Tosar, Alex
Brendemühl ad. Režie: Julio Medem. 
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč.

n ZTRACENI V MNICHOVĚ  
Čt 31. 3. 2016, 19:00

(Komedie/Drama/Psychologický/Čes-
ko, 2015, 105 min)
Sir „P“ devadesátiletý papoušek šedý,
patřící kdysi Edouardu Daladierovi se v
roce 2008 ocitne jako živá relikvie z dob
mnichovské dohody. Papouška unese
český novinář a na základě papouško-
vých kontroverzních citací Daladiera roz-
poutá mezinárodní politický skandál.
Hrají: Martin Myšička, Jana Plodková,
Marek Taclík ad.Režie: Petr Zelenka. 
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 90 Kč

MOTANI napříč severním Thajskem.
Kulturní a přírodní poklady, skvostné
chrámy, exotické chutě, milé lidi – a to
vše střeží zlatí Buddhové. 
www.MOTANI.CZ
Místo konání: Společ. centrum
Vstupné: 100 Kč
Předprodej: od 7. 3. od 13 h. 

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 20. 3. 2016, 14:00

K tanci  hraje taneční skupina Combi. 
Místo konání: Společ. centrum
Vstupné: 50 Kč. 

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla  
na www.kulturark.cz

jejím posláním je představit knihu jako
unikátní umělecký objekt a zaměřit
pozornost na autory textů, ilustrátory,
grafiky i autory fotografií, kteří se na její
výsledné podobě podílejí.
Přesný program tohoto ročníku zveřej-
níme.
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Basketbal

Sportovní události

BR SPORT CENTRUM

n SOUTĚŽ 
O NEJRYCHLEJŠÍHO
PLAVCE RYCHNOVSKA
1.3. - 13.3.2016 

Plavání o volné hodiny v bazénu pro
širokou veřejnost.

n DOBÍJECÍ AKCE
15. – 31.3.2016 

Při dobití permanentky dostáváte
od PBRK bonus 10% navíc.

n JARNÍ NOC
Pá 18.3.2016

Plavání při svíčkách, akce na baru,
otevřeno až do 24:00.

n BAZÉNOVÝ KLUBÍK
Čt 24.3.2016 

Nová placená služba hlídání dětí
od 6:00 do 13:00.

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
Pá 25.3.2016 

ANEB NA POSLEDNÍ PÁTEK MAJÍ
PLAVKY SVÁTEK

n AQUAZORBING
So 26.3.2016 

Adrenalinová zábava pro malé
i velké 10 – 11 a 15 – 16 hod.

n VEČERNÍ PLAVÁNÍ 
PŘI SVÍČKÁCH
27. a 28.3.2016

n OKRESNÍ ŠKOLNÍ LIGA
Čt 31.3.2016

3. kolo školních plaveckých závodů,
pro veřejnost otevřeno od 14:00.

n BAZÉN VE ŠPRÝMU
Pá 1.4.2016 

Aprílové legrácky a vtípky.

n PLAVEME SE ZPŠ
1., 8., 15., 22. a 29.3.2016 

pojištěnci mají v čase 15:00 –
16:30 vstup na hodinu + 15 minut
ZDARMA. 

n SENIORSKÉ STŘEDY
srdečně zveme seniory do bazénu
2., 9., 16, 23. a 30.3.2016 v čase
13:00 – 14:00. 

CENTRUM INNATE

Různé

Různé Plavecký bazén

n PŘEDNÁŠKA O STRAVĚ
St 9.3.2016, 19:00

„Aneb postava do plavek není jen
o sportu…“ s výživovou poradkyní Janou
Přibylovou.  Závazné rezervace na
recepci BR . Bude připravena ochutnáv-
ka zdravějších alternativních pokrmů
a dezertů. Vstupné zdarma!

n So 5.3.2016, 9:30 a 11.30 hod
Rychnov – Kara Trutnov
Utkání OP žáků U 15
Místo konání: Hala Romana Šebrleho

n So 5.3.2016, 17:00
Rychnov – BC Chrudim

n Ne 6.3.2016, 10:00
Rychnov – Jiskra Havlíčkův Brod
Utkání Vč. ligy mužů
Místo konání: Hala Romana Šebrleho

MC JÁJA Déčko

n EXCELENT SOLDIERS 2016
4. – 6.3.2016

Největší freeskiový závod ve střední
Evropě. Elita lyžařského freestylu před-
vede ultimátní show, při které bude
tuhnout krev v žilách, a v noci se pod
kopcem rozjede pořádná party. Akce
totiž není určena jen milovníkům
sněhu a adrenalinových sportů, ale
také všem, kdo ocení skvělou hudbu.
Vstup na závod je zdarma. Vstupenku
na dvoudenní party pořídíte za 290 Kč. 
Více informací najdete 
na www.excelentsoldiers.cz. 

n PŘEDNÁŠKA 
OPRAVDOVÝ ŽIVOT V BOHU
Ne 13.3.2016, 16:00

Přednáška na téma co říká Bůh dnes
světu, svědectví a zkušenost lidí, kteří
byli Boží mocí vytrženi z různých těžkých
životních situací. 
Místo konání: Pelc. divadlo - malý sál

n VELIKONOCE SVÁTKY JARA 
18.–20.3.2016,9:00–17:00

Pro návštěvníky bude připraveno: práce
na hrnčířském kruhu, činnosti při palič-
kování, zdobení kraslic, staročeské
zvyky a tradice,  pečení. Velké kolekce
jarních květin. 
Místo konání: Areál výstaviště v Častolovi-
cích. Bližší informace na tel.721 311 719
a na www.zahradkari.com.

n VELIKONOČNÍ JARMARK
So 19.3.2016.10:00–17:00

Tradiční Velikonoční řemeslný jarmark
v Bartošovicích v Orlických horách.
11:00 Sbor z hor, 13:00 Loutkové diva-
dlo pro děti i dospělé. Srdečně Vás zve
Sdružení Neratov o.s. – chráněné dílny
Kopeček. 

n FARMÁŘSKÝ A ŘEMESLNÝ 
JARMARK
Po 21.3.2016,9:00–16:00

Místo konání: Staré náměstí. 

n 22. ples RDS – PUNTÍKATÝ
So 5. 3. 2016, 20:00

Místo konání: Pelclovo divadlo 
Vstupné: 200 Kč
Předprodej: od 24.2.2016
Stylové oblečení a doplňky vítány.

n MATRIX ENERGIE 
Čt 10.3.2016, 18:00

Jak využít poznatky kvantové fyziky pro
léčení těla, duše a transformaci vlastního
života přiblíží Lenka Fleischmannová,
http://www.eft-rychnov.cz

n ATMA KRIYA YOGA  
12.-13.3.2016

Kurz. Cesta velkých jogínů. 

n BOLESTI ZAD, KLOUBŮ, 
OTOKY NOHOU
Čt 17.3.2016, 17:30 h

-  NÁPRAVU pro dospělé i děti doporučí
zkušená pohybová specialistka Věra
Ledvinová.

Více akcí na www.innate.cz 
přihlášky a bližší info 
innate@seznam.cz,  737 343 242.

n KARNEVAL ROKYTNICE
So 12.3.2016,14:00-17:00

Realizace dětského karnevalu
v Rokytnici v O. h.  ZŠ Rokytnice.

n ŠPERKY
So 19.3.2016,8.30-12.30

Pod vedním lektorky si vyrobíte originální
šperky z polymerové hmoty. Kurz je určen
pro zájemce od 15 let. 
Cena: 380 Kč. Pro předem přihlášené
do 14.3.

n DÍLNA PRÁCE S KŮŽÍ
So 19.3.2016,9.00-11.00

Máte chuť naučit se pracovat s kůží?
Dozvědět se, jak se řeže, děruje, stříhá,
….  A vyrobit si něc pro pro vaše potě-
šení …. Pro předem přihlášené
do čtvrtka 17.3. 2016. 
Cena: 50,-

n VELIKONOČNÍ PERNÍČKY
So 19.3.2016,8.30-11.30

Déčko Pečení a zdobení velikonočních
perníčků. 
Cena: 60 Kč. Pro předem přihlášené
do 16.3.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 
n TAJNÝ VÝLET 

Čt 24. 3. 8.00 - 15.30
Pojeďte s námi poznávat něco nového.
Cena: 200,-

n ROZHLEDY 1/16 
24. - 25. 3. 13:00

Pobytová akce s netradičním progra-
mem pro náctileté. Viz. leták akce.

n VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
Výtvarná soutěž. Zúčastnit se může
každý: jednotlivec, škola, školka, rodi-
na, organizace, nebo skupina.
Všechny výrobky budou vystaveny na
Velikonoční výstavě v Déčku.
Označené výrobky můžete přinést do
Déčka do pondělí 14.3. 2016

n VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
16.3. - 23.3.2016

Výstava výtvarných prací. 

n PO STOPÁCH HRDNINŮ 1/16
27. 3. 2016, 9:00
Každý má své hrdiny. Tématicky zamě-
řený výlet pro předem přihlášené.
Návštěva historických míst spojených
s významnými osobami ČR. 

n VYNÁŠENÍ ZIMY
Pá 18.3.2016, 10:00 

Řekneme si něco o zimě a jaru a spo-
lečně půjdeme utopit Morénu.

n WORKSHOP 
PRO MAMINKY S DĚTMI
Út 22.3.2016,  10:00 

Netradiční velikonoční pečení
s Herou. 

n HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO 
ZAJÍČKA
Čt 24.3.2016,  10:00 

Zdobení perníčků, vajíček. Odměny
pro děti. 
Kontakty: tel. 734377357 / MC Jája,
M. Mizerová. Adresa: Mírová 1487/
MŠ Čtyřlístek/, RK.
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organizace, školy

Dny otevřených
dveří v MŠ

„Dobré  ráno, dobrý den, do
masek se převlečem. Pojďte rych-
le všichni dál, máme tady karne-
val.“ Takto se vítaly p. učitelky s
dětmi středeční ráno 10.2. v MŠ
Klíček. 
Přípravou „Karnevalového veselí“

žila naše školka už pár dní pře-
dem. Děti využily nejrůznějších
výtvarných technik při vytváření
barevných škrabošek, masek,
klaunů, karnevalových řetězů,
které pak příchozím připomněly
masopustní období a očekávaný
karneval. I některé šikovné ruce
maminek  nezůstaly pozadu a
svým ratolestem zhotovily karne-

Karnevalové veselí v Klíčku

Rej masek plný tance a dobré nálady
„Blíží se Popeleční středa, tak
musíme co nejrychleji udělat ve
škole plánovaný Karneval“, řekli
jsme si u nás na odloučeném pra-
covišti na Láni. A tak se také stalo.
Hodní rodiče i vzorné tety z ÚSP
Domečky do školy zaslali kostýmy,
něco jsme si vyrobili sami a karne-
valový rej mohl začít. A tak v pátek
5. 2. 2016 návštěvy v naší škole
mohly potkat rockerku, indiána,
kočku, čarodějnici, princeznu, kov-
boje, námořníka, Manku, Makovou
panenku, černošku, tygříka, …
Taneční vystoupení předvedli stu-
denti střední Praktické školy.
Zatančili mazurku, polku, valčík i
neotřelý čardáš na píseň To ta
Heĺpa. Nakonec jsme si zatančili
úplně všichni. Veselá nálada nás
doprovázela po celou dobu karne-
valu. Bylo to zkrátka fajn.    

Jana Štefanidesová

MC JÁJA
Herna pro maminky s dětmi: 

Po - Čt 9.00 - 11.30
Pravidelné kroužky: 

ÚT od 10 hod.: Hrátky pro nejmenší
(výtvarný kroužek)

ST od 10 hod.: Hopsánky (pohy-
bový kroužek, říkanky, cvičení)

Kontakty: tel. 734 377 357 
(M. Mizerová), adresa: Mírová 

1487, (MŠ Čtyřlístek, RK)
Email: MC.Jaja@seznam.cz

www.mcjaja.wz.cz

RODINNÉ CENTRUM RYBKA
Vás zve na KLUBY PRO Rodiče S
DĚTMI, každé úterý od 9:00-
11:30h. Náplní klubu je volná
hra, dále je připraven krátký pro-
gram pro děti přizpůsobený jejich
věku (např. výtvarničení, zpívání,
pohybové hry, cvičení s padákem,
říkanky...). Rodiče mají možnost si
popovídat, a příjemně si posedět. 
Bližší informace na: rcrybka.cz,
tel: 724 044 830, facebook:
Rodinné centrum Rybka, email:
rybka.rychnov@seznam.cz  

MATEŘSKÉ  ŠKOLY  
v Rychnově nad Kněžnou

zvou všechny rodiče a děti 
na

DNY OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ! 

ZŠ a MŠ ROVEŇ 
dne 14. 3. 2016  

MŠ KYTIČKA, ul. B. Němcové
dne 15. 3. 2016

MŠ ČTYŘLÍSTEK, ul. Mírová
dne 15. 3. 2016

MŠ LÁŇ, ul. Českých bratří
dne 16. 3. 2016

MŠ SLUNÍČKO, ul. Javornická
dne 17. 3. 2016      

MŠ KLÍČEK, ul. Na Drahách
dne 17. 3. 2016 

vždy od 8 do 16 hodin!

Přijďte si s dětmi prohlédnout
prostředí mateřských škol.

Těšíme se na setkání s Vámi!

ZŠ KOLOWRATSKÁ

MŠ KLÍČEK

valový kostým, za který by se
nemusela stydět zručná švadlena.
V karnevalový den jste pak v
Klíčku mohli potkat usměvavého
kominíčka, tetovaného piráta,
parádivou princeznu, Sněhurku,
Červenou Karkulku či kočičku..
Paní učitelky se nestačily divit, v
jaké úžasné postavičky se promě-
nily jejich svěřené děti.
Promenáda v maskách stála
opravdu za to. Hrály se také nej-
různější hry Židličková,
Klobouková, Navíjená, Míčková,
Na Maškary. Děti si tak procvičily
postřeh, obratnost, jemnou moto-
riku, hod na cíl a hlavně si dosyt-

nosti po svém zatančily a zaskota-
čily. Předškoláci se ještě předvedli
svým mladším kamarádům v
tanečním vystoupení s názvem
„Pongo“ a „Zebra“. S úžasem
jsme všichni sledovali jejich
výkon.

A co patří k masopustu?
Samozřejmě i dobré jídlo a toho
bylo hojnost. Dobroty na karneva-
lovou hostinu si předškoláci
dokonce chystali a aranžovali
samostatně. Odpolední maso-
pustní koblížek byl tečkou za úžas-
ně prožitým dnem.  

M. Brandejsová,  
MŠ Klíček
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školy

ZŠ MASARYKOVA

Začali jsme druhé pololetí 

Měsíc únor odstartoval druhé polo-
letí, a tak jsme se pustili s chutí do
práce. Probíhaly ještě dodatečné zápi-
sy do 1. tříd, máme zapsaných 78
žáků, odklady školní docházky budou
dořešeny do konce měsíce května.

Sedmáci vyrazili na lyžařský výcvik.
Změnili jsme místo, chalupu, sjezdov-
ku i organizaci kurzu. Vyjeli všichni
sedmáci společně v jednom termínu
s pěti instruktory. Běžky nechali
doma, ale sjezdovky i snowboardy si
na technickém sněhu užili. Večerní

aktivity pak upevnily kolektivní vztahy,
přičemž největší ohlas měly diskoté-
ky, soutěž o nejhezčího Míšu (plyšáka)
nebo karneval na sněhu se skvělým
ohňostrojem. 

Závěr masopustu jsme oslavili
dvěma koncerty cimbálové muziky
Réva, která předvedla lidové nástroje
v zajímavých zvukových kombinacích i
v různých žánrech. Koncert provázely
soutěžní otázky z hudebního světa.

Na pavilonu se uskutečnil již tradič-
ní karneval s pohádkovými bytostmi.

ZŠ JAVORNICKÁ
KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK VÍTĚZNĚ
Dne 9.února 2016 se v Opočně konalo oblastní
kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek.
Letos jsme dosáhli největšího úspěchu na I. stupni
v zastoupení dvou žáků ze třídy 4.A.
Vojtěch Plachetka zvítězil a odnesl si nejen 1.
místo, ale i postup do Karlových Varů. Kristýna
Tichá se umístila na velmi pěkném 3. místě (spo-
lečně na fotografii).
Na II. stupni si  naposledy svůj úspěch v této sou-
těži vyzpívala Michaela Dostálová ze třídy 9.A a
odnesla si krásné 3. umístění.
Vítězům blahopřejeme, děkujeme za vzornou
reprezentaci naší školy a Vojtovi přejeme v celo-
státní soutěži hodně štěstí. Mgr. Pavla Macháňová

Školní zimní události 2016

Průvodci všem účastníkům byli
Křemílek s Vochomůrkou a
velké poděkování za zvládnutí
celé akce patří učitelům a vycho-
vatelkám 1. stupně.

Uskutečnila se řada vědo-
mostních soutěží, v nichž naši
žáci postoupili do okresních kol.
Bohaté fotogalerie i podrobnější
informace jsou uvedeny na
www.zsrychnov.cz  

Radka Polívková, 
ředitelka školy 

STŘEDOVĚKÝ RYTÍŘ 
VE ŠKOLE?
Ne, jenom  pan učitel Václav
Drnovský při jedné ze zajímavých
hodin dějepisu...
A nutno dodat, že zbroj (včetně
drátěné košile) je z velké části
jeho vlastní výtvor.                 ZŠJ

Spousta informací 
na novém webu školy

www.zsjrk.cz
Podívejte se, 

co je u nás nového.

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK VE SNĚŽNÉM KRÁLOVSTVÍ
Osm dní na svahu v Olešnici v Orlických horách a  na chatě Horalka ve
Sněžném, kde se již cítíme jako doma. Lyžování jsme zvládli, užili i spous-
ty zábavy. A máme nového kamaráda, Gustu! Najdete ho na fotce? ZŠJ
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SHIN - KYO má další „dan“
Poslední lednový víkend se stal svát-
kem pro rychnovské příznivce bojo-
vých umění. Klub SHIN-KYO totiž
pořádal národní seminář svazu Shi
Kon Budokai ČR, na který si přijelo
zacvičit bezmála osmdesát účastní-
ků. Kromě domácích dorazili adepti
bojových umění z Jablonce nad
Nisou, Strakonic, Litoměřic, Kutné
Hory a Železného Brodu. Do dvou
víkendových dnů se tentokrát vešlo
celých 15 hodin tréninku, protože po
nedávných rekonstrukcích nabídlo
dojo klubu SHIN-KYO dvě oddělené
tělocvičny a mohly tak probíhat vždy
dvě lekce současně. Aikido, společný
trénink karate a shaolin kempo a
část hodin tai chi chuan proběhla
pod vedením Ondřeje Musila, který je
vskutku renesanční osobností bojo-
vých umění a je nositelem 7. danu v
karate, 6. danu v aikido, 5. danu v
shaolin kempo, mezinárodním
instruktorem tai chi a nadto také tre-
nérem reprezentačního týmu České-
ho svazu karate. Většina tréninků tai
chi byla v rukou Terezy Musilové,
instruktorky, která se výuce tohoto
bojového umění a jeho popularizaci
věnuje již řadu let a pravidelně jej pre-
zentuje na národní úrovni v rámci
Noci mistrů a dalších akcí. Program
semináře byl volen tak, aby účastníky
připravoval na vrchol sezóny, letní
školu na Jizerce. Ta bude letos
obzvláště zajímavou zkušeností pro
adepty aikido, protože sem dorazí
hned dva držitelé 8. danu, senseiové
Joe Thambu (Austrálie) a Robert

Mustard (Kanada). Tai chi bude tra-
dičně vyučovat Steve Rowe (Velká
Británie).

Kromě velkého množství tréninko-
vých hodin byl seminář výjimečný i v
dalších ohledech. Po posledním
nedělním tréninku proběhly zkoušky
na žákovské technické stupně kyu v
aikido. Těch se zúčastnilo osm členů
SHIN-KYO a všichni uspěli. Daleko
vzácnější událost ale přineslo sobot-
ní odpoledne, kdy proběhly zkoušky
na mistrovské stupně dan v karate.
Těch se poprvé v historii klubu
zúčastnili hned tři uchazeči najed-
nou. Ze zkoušek si odnesli Matěj
Müller 1. dan, Vojtěch Šrom 2. dan a
Tomáš Křížek 3. dan. Počet nositelů
černého pásu v SHIN-KYO tak vzrost
již na pět. 

Dva týdny na to, 13. a 14. února,
proběhla první Budo víkendovka,
akce pro členy klubu i širokou veřej-
nost, při které si účastníci mohli fyzic-

ky nenáročnou formou vyzkoušet
základní prvky všech bojových
umění, která se v klubu vyučují.
Cílem nebylo hledat, v čem se jedno-
tlivé styly liší, ale co naopak mají spo-
lečného, tedy základní principy.
Účastníci si vyzkoušeli, jak správně
nastavit své tělo, a to jak pro bojové
umění, tak pro každodenní život.
Hlavním tématem byla citlivost a vní-
mavost vůči sobě a soupeři, protože
právě vnímavost umožňuje jemnou
manipulaci se soupeřem bez použití
hrubé síly, která je společným jmeno-
vatelem tradičních bojových umění.
Součástí programu byla i přednáška
o principech fungování těla a jeho
správném nastavení doplněná ana-
tomickými ilustracemi. Ti, kdo víken-
dovku tentokrát zmeškali, si nemuse-
jí zoufat, protože v roce 2016 jsou na
programu ještě další tři akce stejné-
ho druhu, a to 16. - 17. dubna, 18. -
19. června a 15. - 16. října.              TK

BR SPORTCENTRUM

Nabízíme volná místa  na spor-
tovní přípravku  pro děti:
středa  16 -17 hod. (6 -11 let)
čtvrtek 16 - 17 hod. (5 - 8 let)
(rezervace na tel. č. 773 047 791)

Ranní powerjóga pro všechny:
každé pondělí a středu
8.00 - 9 .00 hod.
(rezervace není nutná)

Kruhový trénink v cardiu
s trenérem:
každé pondělí 18.00 - 19.00 h.

19.00 -20.00 h.
každou středu 17.30 -18.30 h.
(nutná rezervace na tel. č. 773
047 791)

Cvičení dětí s maminkami:
(1-3 roky) každé pondělí 
a středu 10.00 -11.00 hod.
(lze i na jednotlivou hodinu)

Badminton pro děti:
(6 - 16 let) Nábor nových dětí
vždy v pondělí 18.00 – 19.00 h.
Přijďte se podívat a zkusit si
zahrát.

Přihlaste  již nyní své děti na
příměstské sportovní tábory:
I.  25. -27.7.2016 (5 - 8 let)
II. 8.-10.8.2016 (6 -12let)
III.22.-24.8.2016 (9 -15 let)
(nutná rezervace na tel. č. 773
047 791)

Dále nabízíme tyto sporty:
Squash, Tenis, Badminton ,
Stolní tenis, Cardio fitness 

Informace o provozní době a
všech aktivitách získáte  na
www.brsportcentrum.cz recep-
ce tel. 773 047 791.

Vážení čtenáři v březnu pro Vás
máme připraveno hned několik
zajímavých akcí. Od 1.3. až do 13.
3. 2016 běží již 7. ročník oblíbené
soutěže O nejrychlejšího plavce
Rychnovska. Zúčastnit se může
opravdu každý. Kategorie jsou roz-
děleny od dětí až po seniory. Stačí
uplavat 50m libovolným způso-
bem. Slavnostní předávání cen
bude 21.3.2016.

V pátek 18.3.2016 přivítáme pří-
chod jara nočním plaváním.

O nejrychlejšího plavce Rychnovska
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Prodloužená otvírací doba až do
půlnoci bude doplněna o speciální
nabídku na našem občerstvení.

V druhé polovině března si
budou moci všichni majitelé per-
manentek dobíjet kredit se zvýhod-
něním. Kdo je naším pravidelným
návštěvníkem již tuší, že se jedná o
tzv. Dobíjecí akci, při níž k zaplace-
né částce dostáváte od nás bonus
10% jako odměnu za věrnost.

Letošní Velikonoce připadají na

25. – 28. 3. 2016. Nemáte-li hlídá-
ní na prázdniny 24.3., můžete
svého školáčka přihlásit k nám do
KLUBÍKU. Na pátek večer zveme
páry na Nahaté koupání. O víkendu
si můžete zpestřit návštěvu v aqua-
zorbingové kouli nebo večerním
plaváním za světla svíček. Na veli-
konoční pondělí bude sice zrušeno
kondiční plavání, ale bazén i sauna
bude v provozu již od 10:00.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Chcete mít pružné tělo i mysl?
Jóga je tu pro vás!

Je pro všechny 
a pomáhá :))

Na viděnou 
v tělocvičně 
Masarykovy školy

každé úterý v 17:45 hod
s Hankou Koskovou
www.jogaprovsechny.estranky.cz

JÓGA S HANKOU

zprávy z města na
www.rychnov-city.cz
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Nejúspěšnější sportovci Rychnovska 2015
Mezi oceněnými nechyběli ani Rychnováci, do síně slávy uveden Remigius Machura

Mezi nejlepšími sportovci se
neztratili ani Rychnováci. Trialista
Martin Křoustek obsadil v kategorii
dospělých 1. místo a šachistka
Martina Marečková – REGION
PANDA, z.s. Rychnov n.K ve stejné
kategorii 4. místo. V kategorii cviči-
tel-trenér obsadila paní Zdeňka
Maixnerová z VK Sport Rychnov n.
Kn. krásné 4. místo. Sportovní
osobností byl vyhlášen a do pomysl-
né síně slávy vstoupil pan Remigius
Machura - rodák z Rychnova nad
Kněžnou, bývalý československý
koulař, který s koulí začal ve 14
letech a stal se  dorosteneckým
mistrem republiky, v roce 1979
juniorským mistrem Evropy a v roce
1981 skončil na halovém ME na 4.
místě. K jeho největším sportovním
úspěchům patří 3. místo z ME v
roce 1982, 2. místo z MS 1983, 1.
místo z halových ME v roce 1985,
1988 a 5. místo z Olympijských her
v Soulu.

Dodnes je držitelem českého
rekordu ve vrhu koulí výkonem
21,93 metru. Cenu Josefa
Masopusta obdržel Miroslav
Zemánek z FC Spartak Rychnov
n.Kn.,z.s.

Výsledky:
Kategorie - žáci jednotlivci:
1.  místo Dominik Harnach-SKIBOB
KLUB DOBRUŠKA, 2. místo Josef Švorc
– RSK TRADE, s.r.o., 3. místo  Kateřina
Hlávková – SK DOBRUŠKA, z.s.

Kategorie - dorost - junior jednotlivci:
1. místo. Kristýna Harnachová-SKI-
BOB KLUB DOBRUŠKA; 2. místo
Adéla Berkovcová  - TJ SOKOL DEŠTNÉ
V OH,z.s. ; 3. místo Zuzana Holíková-
WIKOV SKI SKUHROV N.B,z.s.

Kategorie - mládež kolektiv:
1. místo WIKOV SKI SKUHROV
N.B.z.s.- Zuzana Holíková-Jitka Štefko-
vá; 2. místo VK AŠ KVASINY – Aneta
Dostálová, Michaela Suková, Kristýna
Moravcová; 3. místo SK DOBRÉ "A" –
družstvo starší žákyň – Terezie
Sazimová, Pavla Bačinová.

Kategorie - dospělí jednotlivci:
1. místo Martin Křoustek – 4RC trial
team; 2. místo Stanislava Preclíková -
SKIBOB KLUB DOBRUŠKA; 3. místo
David Vašků – LLAMARO MARTGAL
ARTS CLUB, o.s.; 4. místo  Martina
Marečková -  REGION PANDA, z.s.,
Rychnov  nad Kněžnou

V pátek 29. ledna 2016 se v sále Pelclova divadla v Rychnově nad
Kněžnou vyhlašovaly výsledky ankety „Nejúspěšnější sportovec
Rychnovska roku 2015“. Akci organizovalo Okresní sdružení ČUS
Rychnov nad Kněžnou, z. s. ve spolupráci s Rychnovským deníkem,
agenturou  SPORT AKTION s.r.o., MěÚ Rychnov nad Kněžnou a pod
záštitou starosty města Rychnova n.Kn. pana Ing. Jana Skořepy.

Dvořáček – vytrvalostní běh; 3. místo
Ondřej Čáp – SK Dobruška, z.s.

Kategorie trenéři - cvičitelé - funkcio-
náři TJ/SK:
(bez pořadí - řazeno abecedně )
Zdeněk Bendzo – Sokol Semechnice;
Robin Homolka  - LLAMARO MARTAL
ARTS CLUB, o.s.; Zdeňka Maixnerová
– VK Sport Rychnov n.K.; Ing. Karel
Tomek – badminton Dobruška.

Kategorie pořadatel akce:
TJ DOBRUŠKA – KLUB SANTUS
DOBRUŠKA. 

ZVLÁŠTNÍ CENA ČUS RYCHNOV NAD
KNĚŽNOU 
(bez pořadí - řazeno abecedně)
Doc. RNDr. Václav Cífka, CSc. – Sokol
Kostelec n.O.; Zdeňka Černá –
Lokomotiva Borohrádek; Miroslav
Dolek – SK Záměl; Jiří Ehl – SK
Solnice,z.s.; Mgr. Zdeněk Alt – SKI
KLUB Kostelec n.O., z.s.

Kategorie - starosta nejvíce podporu-
jící sport na okrese:
(bez pořadí - řazeno abecedně )
Jiří Kaplan – Městys Doudleby nad
Orlicí; Ing. Mgr. Petr Tojnar – Město
Dobruška; Petr Vondráček – Obec
Čestice.

Cena čtenářů Rychnovského deníku
SK DOBRÉ "A" – družstvo starší žákyň
– Terezie Sazimová, Pavla Bačinová

Kategorie - osobnost okresu:
Remigius Machura

Cena Josefa Masopusta
Miroslav Zemánek – FC Spartak
Rychnov nad Kněžnou,z.s.

OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Vítězem kategorie dospělých se již po třetí stal trialista Martin Křoustek (vlevo). Cenu Sportovní osobnosti Rychnovska
2015 - koulaři Remigiusovi Machurovi předal starosta města Jan Skořepa a místostarostka Jana Drejslová. Foto: IPR

Ceny pro tři starosty podporující sport v našem okrese věnoval a předal sená-
tor Miroslav Antl. Foto: IPR

5. místo Mgr. Jan Němec – SKIAREÁL
OLEŠNICE V OH.

Kategorie -dospělí - kolektiv:
1. místo Oddíl národní házené T.J.
Sokol Dobruška; 2. místo Mladší vete-
ráni SOOB Spartak Rychnov nad
Kněžnou; 3. místo Družstvo stolních
tenistek SK Dobré "A".

Kategorie veteráni nad 40 let:
1. místo Bohumil Flégl- SKIBOB KLUB
DOBRUŠKA; 2. místo Vlastimil
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n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole MŠ Čtyřlístek,
Rychnov n. Kn., Mírová 1487 ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje vyvěšení tibetské vlajky dne 10.3.2016 na budově
Městského úřadu Rychnov n. Kn. na podporu mezinárodní kampaně
Spolku Lungta, Praha „Vlajka pro Tibet“. 
n RM schvaluje na základě usnesení zastupitelstva města č.
69/2015 ze dne 7.12.2015 a rady města č. 536/2015 ze dne
14.12.2015, poskytnutí finančního daru novorozencům dle předlože-
ného návrhu, každému ve výši 1.000,-- Kč.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o potravinové pomoci a Darovací
smlouvy s Potravinovou bankou Hradec Králové, členem federace
potravinových bank, Na Kropáčce 30/3, Hradec Králové, dle předlo-
žených návrhů. 
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) v
obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., Rychnov n. Kn., Panská 79 v termínu od 22.-23.4.2016 za úče-
lem uspořádání Rychnovského swingového festivalu  23. ročník Šlit-
rova jara, dle předložené žádosti ze dne 18.1.2016.
n RM vzala na vědomí zápis z komise bytové ze dne 18.1.2016 a
schvaluje 
1. na základě doporučení bytové komise ze dne 18.1.2016 uzavření
nájemní smlouvy na byt č. 85 o vel. 0+1 v čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov
n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok. 
2. na základě doporučení bytové komise ze dne 18.1.2016 uzavření
nájemní smlouvy na byt č. 88 o vel. 0+1 v čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov
n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok. 
3. na základě doporučení bytové komise ze dne 18.1.2016 uzavření
nájemní smlouvy na byt č. 57 o vel. 0+1 v čp. 1556, ul. Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu urči-
tou 5 let a 1 měsíc s předplacením  nájemného částkou 50.000,-- Kč.
n RM souhlasí 
1. s konáním sportovní akce „RYCHNOV CLASSIC MARATHON“, který
proběhne dne 28.8.2016 v lese Včelný, dle předloženého návrhu ze
dne 15.1.2016. 
2. s poskytnutím části p.p.č. 2242/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. (koupališ-
tě) pro zajištění zázemí soutěží, které proběhnou dne 28.8.2016 pod
záštitou 3-athlon clubu RK zastoupeného panem Janem Jelínkem.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení darování části p.p.č.
974/1, části p.p.č. 974/28 a části p.p.č. 974/19 o celkové výměře
cca 2.200 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou, o. p. s. se sídlem Na Drahách 1595,
Rychnov n. Kn. Nejprve bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí
darovací. Vlastní darovací smlouva bude uzavřena za podmínky přidě-
lení dotace na stavbu objektu nízkokapacitního pobytového zařízení
pro poskytování komunitní péče v Rychnově nad Kněžnou a ukládá
odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova nad
Kněžnou darovat část p.p.č. 974/1, část p.p.č. 974/28 a část p.p.č.
974/19 o celkové výměře cca 2 200 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle
vyznačení v plánku, společnosti Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu, „Stavební
úpravy kanalizace a vodovodu v hlavní komunikaci Lipovka (od komu-
nikace I/14) směrem na Lokot – II. etapa“ se Správou silnic
Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, Hradec
Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje Smlouvu o dílo na účetní a administrativní správu
bytového a nebytového fondu (účetnictví bytové správy městských
bytů a nebytových prostor, vedení evidenčních listů městských bytů,
kontrola úhrady nájemného, fakturace nájemného a služeb, inkaso
nájemného, včetně kontaktu s nájemníky se společností Účetnictví
Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.) se společností Účetnictví Města
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., Staré náměstí čp. 68 a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.

n RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 1/TS/2016  na  zimní údržbu
komunikací v souladu s Plánem zimní údržby se společností TS RK,
s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124 a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 2/TS/2016 na provoz přírodního
koupaliště 
ve Včelném se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická
1124 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 3/TS/2016 na provoz, údržbu a
opravy veřejného osvětlení a semaforů na území města Rychnov nad
Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická
1124 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 4/TS ze dne
20.2.2013 na úklid veřejných prostranství mimo režim Plánu zimní
údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek  se společností TS
RK, s.r.o., Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM rozhoduje o přidělení zakázky  na údržbu zeleně v Rychnově n.
Kn. a na pozemcích v dalších katastrálních územích, ve kterých se
nachází pozemky ve vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou se
společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124 a schva-
luje Smlouvu o dílo č. 5/2016 na údržbu zeleně v Rychnově n. Kn. a
na  pozemcích v dalších katastrálních územích, ve kterých se nachá-
zí pozemky ve vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou se společ-
ností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124 a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM rozhoduje o přidělení zakázky na svoz komunálního odpadu,
tříděného odpadu - plast a jiného tříděného odpadu od občanů
města Rychnov nad Kněžnou se společností  TS RK, s.r.o., Rychnov
n. Kn., Soukenická 1124 a schvaluje Smlouvu o dílo č. 6/2016 na
svoz komunálního odpadu, tříděného odpadu - plast a jiného tříděné-
ho odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou  se společností
TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124 a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 32/I/2015 k 31.12.2015.
2. rozpočtové opatření číslo 29/CH/2015 k 14.12.2015.
n ZM schvaluje rozpočtové opatření číslo 28/VI/2015.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu k
25.1.2016:
1. rozpočtové opatření číslo 2/I/2016.
2. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dota-
ce - vyrovnávací platby z rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou ze
dne 14.12.2015 se spolkem OD5K10, z. s., Komenského 39,
Rychnov n. Kn., IČ 22690361, dle předloženého návrhu.
3. pověření OD5K10, z. s. zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to realizací
programů primární prevence společensky nežádoucích jevů s účin-
ností ode dne 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016.
4. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - vyrovnávací
platby z rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou se spolkem OD5K10,
z.s., Komenského 39, Rychnov n. Kn., IČ 22690361, dle předložené-
ho návrhu.
n ZM schvaluje podání žádosti o dotaci ze státní podpory sportu pro
rok 2016 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, programu č.
133510 Podpora materiálně technické základny sportu, subtitulu
133512 Podpora materiálně technické základny sportovních organi-
zací, na realizaci projektu "Rekonstrukce UMT hřiště Rychnov nad
Kněžnou" dle důvodové zprávy.
n ZM schvaluje bezúplatný převod cisternového automobilu  tovární
značky Škoda - 706 RTPH v dosavadním užívání Jednotky sboru dob-

rovolných hasičů Rychnov nad Kněžnou, požárního družstva Roveň
prostřednictvím darovací smlouvy z vlastnictví Města Rychnov nad
Kněžnou do vlastnictví Obce Skuhrov nad Bělou a pověřuje starostu
města podpisem darovací smlouvy.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje rozpočtový výhled Města Rychnov nad Kněžnou na
roky 2017 a 2018.
n RM schvaluje nákup elektřiny na kalendářní rok 2017 pro 161
odběrných míst města Rychnov nad Kněžnou a jím zřízených a zalo-
žených organizací a společností a další subjekty prostřednictvím  Čes-
komoravské komoditní burzy Kladno s vyvolávací cenou 750,--
Kč/MWh a pověřuje starostu města podpisem příslušné přihlášky
aukce k obchodování elektřiny.
nRM schvaluje znění výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování infor-
mací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, za rok 2015, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Láň, Českých
bratří 1387, Rychnov n. Kn. od Školního sdružení při Mateřské škole
Láň Rychnov n. Kn. ve výši dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Gastro Royal s.r.o., Orlická
kasárna 733, Žamberk  o snížení úhrady za služby – vyúčtování
nákladů spojených s vytápěním  v nebytovém prostoru v budově
Městského úřadu Rychnov n. Kn. - kantýna v I.NP o výměře 78,70 m2
a schvaluje prominutí platby za nedoplatek za vyúčtování služeb za
rok 2015 /náklady spojené  s vytápěním/ v nebytovém prostoru v čp.
136 na p.p.č. 176 v k.ú. Rychnov n. Kn., Havlíčkova ul., Rychnov n.
Kn. - kantýna v I.NP o výměře 78,70 m2 ve výši  9.088,-- Kč společ-
nosti Gastro Royal s.r.o., Orlická kasárna 733, Žamberk a doporuču-
je společnosti  Gastro Royal s.r.o., Orlická kasárna 733, Žamberk
podání případné žádosti o prominutí platby za nedoplatek za vyúčto-
vání služeb za rok 2016 v I. čtvrtletí roku 2017. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provedení stavby „Obytný
soubor Lipovka 2. etapa – prodloužení kanalizačního a vodovodního
řádu“ se společností ELKONA CZ s.r.o., se sídlem Tylova 335,
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. uzavření Kupní smlouvy spojené  s ujednáním o zřízení věcného
břemene -  právu služebnosti stezky a cesty na odkoupení p.p.č.
2460/23 o výměře 29 m2 a geometrickým plánem nově vytvořené-
ho p.p.č. 2460/43 o výměře 314 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. s ČSAD
Ústí nad Orlicí, a.s., se sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 330, dle
předloženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o převodu cenných papírů, 254 kusů  emitova-
ných kmenových akcií společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., se síd-
lem Ústí nad Orlicí, Třebovská 330,dle předloženého návrhu a schva-
luje zřízení věcného břemene služebnosti stezky a cesty dle Kupní
smlouvy spolu s ujednáním o zřízení věcného břemene ve prospěch
společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., se sídlem Ústí nad Orlicí,
Třebovská 330, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava schodů v
Modřinkách v Rychnově nad Kněžnou“ se zhotovitelem Martin
Holanec, Na Bělidla 692, Opočno, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí na základě žádosti hraběte Jana Kolowrata
Krakowského a hlavního organizátora projektu spolku PRO FIDELITA-
TE s převzetím záštity města Rychnova nad Kněžnou nad oslavami ke
180. výročí korunovace posledního českého krále Ferdinanda V.
Dobrotivého konanými v průběhu roku 2016 v hlavním městě Praze
a v Rychnově nad Kněžnou. 

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 25.01.2016

Výpis ze zápisu ze 8. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 25.01.2016

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 8.2.2016

Elen zářila na Velké ceně
Elen Hetfleischová (na snímku) z Pandy
Rychnov nad Kněžnou zářila na Velké ceně
v Lázních Bělohrad. Jako jediná účastnice
všech kategoriií získala v HD 8 plných 7
bodů ze 7 partií, po dlouhé době se našla v
kraji dívka, která porazila všechny kluky.
Hrála svižně, vyrobila nejméně chyb, ale
nacházela i několikatahové kombinace a
vyhrávala naprosto lehoučce, rychle.
Ukázalo se, že si umí postavit vyšší cíle než
ostatní, přidává si i sama v tréninku (webiná-

ře svazu) a může začít hrát již příště HD 10! 
Druhou radost přinesl oddílu Honza Horák,

který získal v nejstarší katergorii opět 5 ze 7,
skončil horším BK na 4. místě. I u něj se pro-
jevil nadstanadrdní individuální trénink.
Největší favorit této kategorie a nejlepší hráč
kraje z našeho oddílu, Martin Buločkin, dal
správně přednost přípravě před hrou, meda-
ilemi z velkých cen by mohl dláždit, ale chybí
mu medaile z Přeboru ČR.

Jiří Daniel

Žezlo převzala od kluků, nyní kraluje nejmladší kategorii šachistů v kraji. 
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Regionální pracoviště Rychnov nad Kněžnou
Palackého 694, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
: 494 535 494, E-mail: rychnov@czphk.cz
IČO: 26594145, vedoucí centra: Bc. Jakub Jedlinský

Nabízíme: - služby sociálního poradenství  
- půjčovnu a servis zdravotních 

a kompenzačních pomůcek

sedačka do vany, antidekubitní sedačky, švédský podavač, měřič pro diabetiky, mechanický vozík, klozetový vozík, dětský kočárek, chodítko 
čtyřkolové, chodítko pevné, chodítko podpaží, nájezdové rampy, tříkolové kolo, elektrická polohovací postel, antidekubitní matrace a jiné
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 2/2016

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 03/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 15. března2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
J. Boštík, Mírová 1436, Rychnov n. Kn., Jiří Dvořák, Jiráskova 314,
Rychnov n. Kn., Vladislav Kuchař, Sokolovská 1108, Rychnov n. Kn.
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

LOVECKÝ FRANCIE    KAREL IV.   
JAN AUGUSTA MEZI PROUDY  KŘIVOKLÁT

Výherci křížovky 2/2016 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Letos se nám Velikonoce posunuly do března, a tak se se sváteční křížov-
kou setkáváte o měsíc dříve, než tomu bylo v minulých letech. Letošní
Velikonoční obrázek pro vás nakreslil malíř Oldřich Dwořák.

Dvě uklízečky se potkaly na svém pracovišti na jednom oddělení a hned se
spolu daly do vášnivé debaty, když tu jedna povídá druhé: „Nechci se chlubit
paní Potůčková, ale to byste nevěřila, co ten můj všechno o Velikonocích stih-
ne.“ Vyluštění pointy je už na vás.
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. TŘETÍ DÍL TAJENKY. – B. Nástroj řezbáře; škraboška; oplocený les.
– C. Slovensky „jistě; zábavný pořad; keňský atlet. – D. Druhy borovic; Nezvalova
hrdinka; slovensky „půvab“. – E. Ruské město; tmavá místa za předměty; bachyně. –
F. Značka lyží; slovensky „klid“. – G. Vojenská jednotka; římskými číslicemi 2600. –
H. Myšlénka; kloudně. – I. Chemický prvek; polní plošná míra (slovensky). – J.
Polynéský opojný nápoj; tuzexové poukázky. – K. Jméno herečky Mandlové; napodo-
bovat hlas kukačky; hmotnostní jednotka Barmy. – L. Pán na hradě Skuhrov n. Bělou;
vojenský název trinitrotoluenu; intoxikace. – M. Statek bez lenního závazku; odolnost
organizmu proti nákaze; antické zápasiště. – N. Tropická step; Liberecký tenisový klub
(zkr.); jméno herečky Muttiové. – O. PRVNÍ DÍL TAJENKY.
SVISLE: 1. Centrální řízení činnosti podniku; značka doutníků. – 2. Německy
„tedy“; mořské ryby; nerost. – 3. Dout; anglicky „bruslit“; česká tenistka. – 4.
Město v Anglii; osobní zájmeno; sarmaté; stupeň výkonnosti v judu. – 5.
Slovenská pádová otázka; pohyb kyvadla; patřící Anně. – 6. Jméno pěvkyně
Destinové; Mistrovství světa (zkr.); ruská automobilka. – 7. Obchodní sleva; stará
solmizační slabika; bývalý český zpěvák (Aleš). – 8. Dopis; protipohyb. – 9. Člá-
nek členovců; chemická značka hliníku; název písmene naší abecedy. – 10. SPZ
Karviné; kód New Yorku; nářečně „tento“. – 11. SPZ Sokolova; čidlo polohy škr-
tící klapky (angl. zkr.); opak nové. – 12. Španělská řeka; SPZ Velkého Krtíše; druh
jelena; SPZ Praha-město. – 13. Mezinárodní označení souhvězdí Bootes; jméno
herečky Cibulkové; bílkovina. – 14. Ženské jméno (30.1.); těstoviny; rozepře. –
15. DRUHÝ DÍL TAJENKY; jméno herečky Maciuchové.

NÁPOVĚDA: C – RONO, E – PSKOV, K – SALEH, M – AGON, 9 – AKRON, 11 – TPS,
12 – EBRO, ANM, 13 – BOO. Vladimír Čihák

VELIKONOČNÍ KŘÍŽOVKA



Srdečně Vás zveme

www.uzvonu.com • Tel.: 777 796 700

Penzion U Zvonu, Staré náměstí 70
Rychnov nad Kněžnou

na gastronomickou akci

od 11. března 2016

Týden slovenské kuchyně
Přijmeme servírku - číšníka i výpomoc formou brigády, tel.: 777 796 792.

STAŇTE SE NAŠIMI POJIŠTĚNCI…

…a využívejte všech výhod, 
které nabízíme.

Zaregistrujte se k nám 
 co nejdříve 

do 31. 3. 2016 
a staňte se našimi pojištěnci 

od 1. 7. 2016.

Byli jsme ve 
dvou nezávislých 

průzkumech 
vyhodnoceni jako 

Nejlepší zdravotní  

pojišťovna roku 2015
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